4 Edition 09.18
AGA
Información Técnica · E
Presostato para gas DG..C
•	 Requiere poco espacio por sus medidas compactas
•	 Presostato doble para el control de la presión mínima y máxima
del gas en un solo dispositivo
•	 Versiones específicas con puntos de actuación fijos se pueden

pedido
DG 110C4-6W
Ejemplo de pedido
DG 110/110C4-6W
� = estándar, � = opcional
1) Cuando “sin”, no es aplicable este dato
DG..C · Edition 09.18 11
Gama
Código tipo
Código Descripción
DG Presostato para gas
15 – 500 Ajuste máx. en mbar
/15 – /500 1) 2º ajuste máx. en mbar
V Punto de actuación regulable por rueda de ajuste manual
C
CT
CFT
Versión UE, conmuta por defecto de presión
Versión EE. UU., conmuta por xceso de presión
Versión EE. UU., conmuta por defecto de presión
1
4 2)
5 2)
6
8
9
Tipos de montaje:
Conexión para valVario
2 x rosca interior Rp 1/4, 1 x toma de presión
Rosca interior Rp 1/4 (1/4 NPT)
Rosca exterior R 1/8 (1/8 NPT)
Rosca exterior R 1/4 (1/4 NPT)
Conexión opcional para valVario
D Material sellante (sólo para rosca exterior)
-5 2)
-6 3)
Conector de 4 polos, sin base de conector
Conector de 4 polos, con base de conector
S
W
Contacto de cierre
Contacto de conmutación
G Con contactos dorados
1)  Presostato doble sólo disponible con conexión 2 x rosca interior
Rp 1/4, de ellas 1 x con toma de presión montada.
2)  DG..VC..T con conector de 4 polos, sin base de conector dispone
de aprobación UR.
3)  DG..VC..T con conector de 4 polos, con base de conector y
mangueras de conexión dispone de aprobación UR.
Tipos de montaje
pu
pz
pu
pz
DG..C..1 DG..C..9
DG..C..4
DG..C..3
DG..C..6, DG..C..8
pu
pz
pu
pz
DG../..C..4
pu
pz
pu
pz
Para más información sobre DG..C..1, conexión de la
presión de entrada pu, y DG..C..9, conexión de la presión
del espacio intermedio pz, ver página 13 (DG..C..1,
DG..C..9 para valVario).
DG..C · Edition 09.18 12
Indicaciones para el proyecto